
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO
Consolidação Geral da Despesa

Exercício de 2012 (Consolidado)

Anexo 2 da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985 - Natureza da Despesa

Página: 1

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

30000000000000 DESPESAS CORRENTES 10.779.910,00

31000000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.882.530,00

31900000000000 APLICACOES DIRETAS 5.882.530,00

1000000 Recursos Ordinários 3.124.737,50

1010000 Rec.de Impostos e de Transf.de Imp-Educ 316.062,50

1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 800.000,00

1121500 Vigilância Sanitária 5.000,00

1180000 Transferências do FUNDEB-(aplic.profis) 1.082.904,00

1190000 Transferências do FUNDEB-(aplic.outras) 120.726,00

2640001 Piso de Atenção Básica 98.100,00

2640002 Programa de Saúde da Família - PSF 180.000,00

2640003 PACS - Programa Agentes Com. de Saúde 130.000,00

2640006 Saúde Bucal 25.000,00

32000000000000 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 42.000,00

32900000000000 APLICACOES DIRETAS 42.000,00

1000000 Recursos Ordinários 42.000,00

33000000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.855.380,00

33200000000000 TRANSFERENCIAS A UNIAO 127.000,00

1000000 Recursos Ordinários 127.000,00

33500000000000 TRANSFERENCIAS A INST.PRIV.S/ FINS LUCR 234.200,00

1000000 Recursos Ordinários 234.200,00

33710000000000 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 143.000,00

1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 98.000,00

2670000 Farmácia Básica 45.000,00

33900000000000 APLICACOES DIRETAS 4.351.180,00

1000000 Recursos Ordinários 2.627.496,50

1000001 Cota Parte Fundo Esp. Petroleo - FEP 10.000,00

1010000 Rec.de Impostos e de Transf.de Imp-Educ 357.402,75

1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 599.306,75

1121500 Vigilância Sanitária 5.000,00

1160000 Contribuição de Interv.do Dom.Eco.CIDE 20.000,00

1170000 Contribuição para o COSIP 256.200,00

1220007 Transf. Conv. do Estado - Trans /Escolar 157.300,00

1540000 Multas de Trânsito 32,5% Pol. Militar 3.000,00

1550000 Multas de Trânsito 32,5% Pol. Civil 3.000,00

1560000 Multas de Trânsito 35% Prefeitura 4.000,00

1580000 Transf. Salário Educação 49.000,00

1600000 Transf. ref. ao PNAE 38.500,00

1610000 Transf. ref. ao PNATE 45.980,00

2520000 Outras Transf. do Fundo de Assistênci 69.000,00

2640001 Piso de Atenção Básica 20.000,00

2640002 Programa de Saúde da Família - PSF 16.000,00

2640003 PACS - Programa Agentes Com. de Saúde 21.000,00

2640006 Saúde Bucal 5.750,00

2660004 Epidemiologia e Controle de Doenças 10.000,00

2660005 Vigilância Sanitária 5.000,00

2670000 Farmácia Básica 23.244,00

2710000 Outros Programas de Saúde Fundo a Fundo 5.000,00

40000000000000 DESPESAS DE CAPITAL 1.358.130,00

44000000000000 INVESTIMENTOS 1.220.130,00

44900000000000 APLICACOES DIRETAS 1.220.130,00

1000000 Recursos Ordinários 449.000,00

1000001 Cota Parte Fundo Esp. Petroleo - FEP 50.500,00

1010000 Rec.de Impostos e de Transf.de Imp-Educ 30.000,00
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1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 15.000,00

1121500 Vigilância Sanitária 5.000,00

1160000 Contribuição de Interv.do Dom.Eco.CIDE 23.560,00

1170000 Contribuição para o COSIP 10.000,00

1240008 Tranf. Conv. União - Outros 550.000,00

1540000 Multas de Trânsito 32,5% Pol. Militar 3.685,25

1550000 Multas de Trânsito 32,5% Pol. Civil 3.685,25

1560000 Multas de Trânsito 35% Prefeitura 3.199,50

1580000 Transf. Salário Educação 50.000,00

2520000 Outras Transf. do Fundo de Assistênci 5.000,00

2640001 Piso de Atenção Básica 5.000,00

2640002 Programa de Saúde da Família - PSF 5.000,00

2660004 Epidemiologia e Controle de Doenças 5.500,00

2660005 Vigilância Sanitária 6.000,00

46000000000000 AMORTIZACAO DA DIVIDA 138.000,00

46900000000000 APLICACOES DIRETAS 138.000,00

1000000 Recursos Ordinários 138.000,00

90000000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000,00

99000000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000,00

99990000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000,00

1000000 Recursos Ordinários 25.000,00

Total..........................................................................................................................................................................................: 12.163.040,00
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